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Dette foto af smukt efterårsløv er taget af Heidi Ølgaard og pryder forsiden af ”Livets spejl – vandringer på 
Asminderød, Grønholt og Humlebæk Kirkegårde”. Bogen er udgivet af Fredensborg-Humlebæk Lokalhistorisk 
Forening i 2011 og skrevet af Henriette Kragh Jacobsen suppleret af foreningens formand. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Formandens klumme   
 
Vi ønsker vore medlemmer og alle Norden-venner en glædelig jul og et godt 
nytår. I dette nummer af vores blad kan I læse om de kommende aktiviteter 
og vores rejse til Samsø i august. Vi håber at se rigtig mange af jer. 

Nu er der et islandsk-skandinavisk leksikon på nettet:   

Det samnordiske leksikon ISLEX er nu lanceret.  
En flersproget online-ordbog med islandsk som baggrundssprog og med 
oversættelser til dansk, svensk og norsk findes nu på nettet og totalt optager 
ordbogen 50.000 søgeord.  
Onlineordbogen udnytter de fordele som elektronisk formidling muliggør, så 
mange af artiklerne er forsynet med illustrationer, animationer og lydprøver. 
Hjemmesideadressen er http://www.islex.dk/ 

 

Kontingentforhøjelse 
 

Landsforeningen Norden har forhøjet kontingentet, så vi er desværre nødt til 
at sætte medlemskontingentet op fra 2012. 

Nu koster det: 
 

Personligt medlemskab: 240 kr. 
Husstandsmedlemskab: 315 kr. 

Pensionist: 145 kr. 
Pensionistpar: 175 kr. 
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  Barbro Nielsen,  Langebjergvej 354 A 
  3050 Humlebæk  �  4919 1761 
  Kontingent:  
  Personligt medlemskab:   240 kr.  
  Husstandsmedlemsskab:  315 kr. 
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Arne Gunner er død 
 

Vort mangeårige medlem Arne Gunner er 
død. Arne Gunnar boede i mange år på 

Bredegaard i Nybo. 
  I vores medlemsblad nr.33 fra juni 2010 

bragte vi et interview med ham. 



Kommende arrangementer  
 

Nordisk Læsekreds 
I samarbejde med Humlebæk Bibliotek fortsætter vi læsekredsen. 
Den starter i det nye år mandag den 16. januar kl. 14-16.30. 
 
Mandag den 16. januar kl. 19.30 på Humlebæk Bibliotek 

Foredrag om 1864 af Tom Buk-Swienty 
Forfatteren og journalisten har skrevet to meget læste bøger om krigen i 1864. 
”Slagtebænk Dybbøl” og ”Dommedag Als”. 
 
Tom  Buk-Swienty holder foredrag med udgangspunkt i de forskellige 
begivenheder i 1864, der i høj grad var med til at forme danskernes forståelse af landet. 
Arrangeres i samarbejde med Fredensborg Bibliotekerne. 
Billetter a 50 kr. på bibliotekerne. 

Tirsdag den 13. marts kl. 19.00 på Humlebæk Bibliotek 
Generalforsamling  
kl. 20.00 Jensens Jazz Serenaders 
”Jensens Jazz Serenaders” er traditionel jazz med masser af sang af bandets 
banjospiller Nina, som har vundet et stort publikum overalt hvor bandet har 
optrådt. 

Foruden at spille banjo og synge, kan man opleve Nina pifte soloer i mange 
numre. 
Men Nina er ikke det eneste kvindelige element i ensemblet. På kontrabas 
kan man opleve svenske Nan Ehrenstråle, som i øvrigt er Ninas moder. 
Faderen er heller ikke langt væk, det er klarinettist og saxofonist Kurt Jensen. 
Der er gratis adgang. 
 
 
Søndag den 1. april kl. 16.00 i Torpen Kapel 
Koncert med Nordens Tone 

Nordens Tone består af Hans Mydtskov, saxofonist, Pojken Flensborg, pianist og kapelmester, Jullie 
Hjetland, sanger, og Torben Bjørnskov, bassist. Musik og sange er fra alle de nordiske lande, Grønland, 
Færøerne, Island, Finland, Norge, Sverige og Danmark, sunget af Jullie Hjetland på originalsprogene. 
 
Orkestret præsenterer nogle af de velkendte og populære 
nordiske sange sammen med andre, som er kendte i det ene 
land, ukendte i de andre. Viserne er sat ind i en nutidig 
ramme, som bevarer det melodiøse og fortællende. En 
folkemelodisk tone med et strejf af blid jazz. 
Koncerten arrangeres i samarbejde med Humlebæk 
Bibliotek og Humlebæk Kirke. 
 
Billetter a 25 kr. på bibliotekerne. 
 
 
 
25. – 29. august Rejse til Samsø - se rejsetilbud på bagsiden  
 



 

 
Foreningen Norden arrangerer en tur til den dejlige ø i Kattegat. Vil du med? 
 
Her kan du se det program vi har sammensat, så vi får en alsidig og interessant oplevelse med natur, 
kultur og historie. 
 
Program: 
 
1. dag  Afg. Kl. 10.00 fra Humlebæk Station.  Ank. Stensbjerggård Feriecenter kl. 16.30 
 Solnedgangstur til Ilse Made Kilde. 
 
2. dag 
Rundtur på Sydsamsø,  Vesborg Fyr, Kolby Mølle, Husmandsstedet Fredensdal,  Pillemark. 
Samsø Energiakademi  - rundtur og foredrag 
Aftenarrangement med Foreningen Norden 
 
3. dag 
Guidet rundtur på Nordsamsø. Nordby, Nordby Bakker, Samsølabyrinten og  Beyergården. 
Tranebjerg og besøg på Brattingsborg Gods og Avlsbygninger 
 
4. dag 
Guidet rundtur på Midtsamsø. Østerby, Besser, Langøre Havn, Stauns Fjord, Ballen. 
Brundby, Kolby og Kolby Kås 
Afg. med færgen til Kalundborg kl. 15.35, ank. Humlebæk Station kl. 20.00 
 

 

��

Rejsen og udflugterne på Samsø foregår med bus. Vi indkvarteres på Stensbjerggård Feriecenter. 
Rejsens pris er 3.950 kr. pr. person i delt dobbeltværelse. Tillæg for enkeltværelse 799 kr. 
Prisen inkluderer guide, entréer, morgenmad, frokost og middag. 
 
Tilmelding senest den 26. januar til Lisa Juhler på tlf. 22510829 / email lisajuhler@ofir.dk eller til 
Børge Østermand på tlf. 49193648 /email boeoe@privat.dk. 

Den 1. februar sendes bekræftelse og yderligere information om betaling og program. 

      Rejse til Samsø torsdag den 25. august til søndag den 29. august 


